
BOLETIN EXTRAORDINARIO DEL DIA 8 DE JULIO DE 190(5. 

PROVINCIA DE PALENCIA. 
CENSO ELECTORAL. 

Ayuntamiento de Meneses. 

Distrito municipal do Meneses. - f ® v r ; 

Sección única. r 
• A / j , „ 

C o p i a de las l istas e l e c to ra l es p a r a D i p u t a d o s á Cor tes , p r o v i n c i a l e s y c a r g o s muni c ipa les , s e g ú n ex i s tente en 
la S e c r e t a r í a de la D i p u t a c i ó n P r o v i n c i a l , q u e so p u b l i c a en el Boletín en c u m p l i m i e n t o ¡i lo p r e s c r i t o 10 de la l e y 
d e 26 de J u n i o de 1890. 

NÚMERO DF, ORDEN 
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APELLIDOS. 

A . 

Abril Revilla 
Alonso Liébana 
Antolín Expósito 
Alonso González 
Abril Arguello 
Asensio Martín 
Abril Argüello 
Andrés García 
Andrés Frontela 
Aparicio Aguado 
Andrés Frontela 
Alonso Herrero 
Andrés Enrique 
Arribas González 
Alonso Cisneros 
Aparicio Camina 
Abril Argüello 
Aparicio Camina 
Andrés Blanco 
Antolín Expósito 

B . 

Blanco Abril 
Blanco García 
Blanco Cisneros 
Blanco Cisneros 
Blanco Arenillas 
Blanco Romo 
Blanco Alonso 
Blanco Cisneros 
Blanco Alcalde 
Blanco Abril 
Blanco Cisneros 
Blanco Blanco 
Blanco Martín 
Blanco Alonso 
Blanco Camina 
Bravo Melgar 
Busnadiego Morán 
Blanco Arenillas 
Blanco Martín 
Blanco Romo 
Blanco García 
Blanco García 

c. 
Camina Antolín 
Camina Antolín 
Camina Blanco 
Camina Romo 
Castillo Romo 
Camina Blanco 
Camina Alouso 
Castro Igelmo 
Camina Alonso 
Cabrera Escudero 
Calleja Pérez 
Camina Liébana 
Camina Liébana 
Calleja Romo 
Camina Liébana 

NOMBRES. 
DOMICILIO. 

CALTjK. Nüm.o 

Justino. 
Bemardino. 
Gaspar. 
Hipólito. 
Mariano. 
Alvaro. 
Segundo. 
Sabino. 
Antonio. 
Anastasio. 
Timoteo. 
Damián. 
Narciso. 
Miguel. 
Constantino. 
Fortunato. 
Estéban. 
Crescencio. 
Filipiano. 
Antonio. 

Eduardo. 
Victor. 
Juan. 
Manuel. 
Leonardo. 
Daniel. 
Mauricio. 
Doroteo. 
Miguel. 
Guillermo. 
Buenaventura. 
Enrique. 
Jesús. 
Antonio. 
Cecilio. 
Ttburcio. 
Anastasio. 
Sinforoso. 
Elíseo. 
Rafael. 
Calixto. 
Restituto. 

Mariano. 
Félix. 
Angel. 
Francisco. 
Lorenzo. 
Sinforoso. 
Venancio. 
Mariano. 
Pedro. 
Miguel. 
Miguel. 
Alejandro. 
Cándido. 
Valentía. 
Delfín. 

25 
29 
29 
55 
54 
49 
63 
58 
54 
66 
51 
71 
52 
42 
33 
33 
68 
29 
28 
30 

25 
33 
70 
63 
48 
43 
54 
66 
55 
68 
73 
59 
52 
53 
78 
54 
51 
40 
45 
29 
26 
25 

44 
48 
58 
65 
71 
49 
40 
51 
37 
48 
32 
31 
28 
27 
25 

Peni. 
Tellos, 
Postigo. 
Medio. 
Iglesia. 
Tellos. 
Iglesia. 
Perú. 
Postigo. 
Tercias. 
Tellos. 
Idem. 
Idem. 
Desaguadero. 
Nuestra Señora. 
Perú. 
Idem. 
T e r c i a s . 
Perú. 
Medio. 

Redondal. 
Perú . 
Medio. 
Redondal. 
Tellos. 
Postigo. 
Redondal. 
Medio. 
Idem. 
Perú. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Postigo. 
Tercias. 
Postigo. 
Medio. 
C o r r o . 
Desaguadero. 
Redondal. 
Perú. 

Nuestra Señora. 
Mota. 
Perú. 
Idem. 
Postigo. 
Tellos. 
Medio. 
Plaza. 
Postigo. 
Teroias, 
Postigo. 
Corro. 
Perú, 
Corro. 
Perú. 
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PROFESION. 

SI 03 <"> nó 
e leg ib le para 
careos 

Concejiles 

¿SABE 

leer? 
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28 
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36 
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12 
18 
5 
5 

¿8 12 
28 

Labrador. 
Jornalero. 
I d e m . 
Idem. 
Labrador. 
Carretero. 
Labrador. 
I d e m . 
Jornalero. 
Idem. 
Pastor. 
Sastre. 
Zapatero. 
Panadero. 
Sastre. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 

3 Labrador. 
7 Idem. 

10 Idem. 
3 Idem. 

21 Jornalero. 
5 Idem. 
2 Labrador. 

48 Idem. 
4 Idem. 

32 Idem. 
16 Eclesiástico. 
10 Labrador. 
8 Idem. 
6 Idem. 

22 Alguacil. 
7 Jornalero, 

27 Herrero. 
29 Jornalero. 

1 Labrador. 
5 Jornalero. 
2 Labrador. 

32 Idem. 

Zapatero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Secretario. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
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Si, 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id, 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 

escribir? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id, id. 
id. id. 
No, No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 



NÚMERO DE ORDEN 

rio la ins-cripción general. 
en la 

Sección. 
A P E L L I D O S . NOMBRES. EDAD. 

DOMICILIO. 

C A L L E . 

62 
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58 
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275 
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285 
253 
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94 
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197 
214 
215 
24 L 
255 
267 
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192 

103 
179 
225 

104 
105 
108 
205 
230 
270 
271 

58 
59 
"30 
61 
62 
63 
64 

65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 

77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 
93 
94 
95 
96 
97 
98 
99 

100 

101 
102 
103 

104 
105 
106 
107 
108 
109 110 

256 111 
111 112 
112 113 
113 114 
115 115 
116 116 
120 117 
121 118 
172 119 
122 120 
125 121 
Í26 122 
181 123 
187 124 
231 125 
232 126 
243 127 
258 128 
272 129 

D . 

Diez Negro 
Diez Blanco 
Diez Macías 
Diez Pérez 
Diez Buey 
Delgado Pérez 
Diez Sánchez 

F . 

Fernández Camina 
Fernández García 
Fernández Liébana 
Frontela Alvarez 
Fernández Rivas 
Frontela González 
Frontela Alonso 
Frontela Madrigal 
Fernández Gallegos 
Fernández Liébana 
Frontela Martínez 
Fernández Liébana 

Q. 
García Calleja 
Gil Alonso 
Gil Simón 
González Gil 
Gutiérrez Sánchez 
Giménez del Río 
Gil Blanco 
Gutiérrez Sánchez 
Giraldo Rivas 
Gutiérrez Choya 
Giménez del Río 
Gutiérrez de la Presa 
González Gil 
García Macías 
González García 
Gutiérrez Sánchez 
Giraldo Camina 
Gutiérrez Gutiérrez 
Gutiérrez Rivas 
González Rivas 
González Gil 
Gil Asensio 
Gutiérrez Gutiérrez 

Izquierdo Obejero 

J . 
Juan Gutiérrez 
Juan Gil 
Juan Gil 

L . 
Liébana Blanco 
Liébana Blanco 
Liébaua Blanco 
López Balbás 
Lara Enrique 
López García 
Liébana Martínez 

M . 
Mazariegos Santos 
Maté Alvarez 
Macho Ruíz 
Martín Cisneros 
Municio Gusano 
Martín Romo 
Mediavilla del Agua 
Maté Villa 
Mora Cebrián 
Martín Aragón 
Martín Camina 
Martín Romo 
Mora Cerbián 
Mató Alvarez 
Maestro Zancada 
Mediavilla Diez 
Martín Blanco 
Municio Blanco 
Martín Martín 

Gil. 
Bernardino. 
Seleucio. 
Alejo. 
Eulalio. 
Francisco. 
Juan. 

Lamberto. 
Tomás. 
Anselmo. 
Hipólito. 
Juan. 
Ciriaco. 
Teodosio. 
Miguel. 
Victoriano. 
Daniel. 
Cipriano. 
Orencio. 

Eusebio. 
Felipe. 
Macario. 
Teodoro. 
Jacinto. 
Juan Francisco. 
Pedro. 
Valentín. 
Fulgencio. 
Adriano. 
Valentín. 
Jesús. 
Mariano. 
Malaquías. 
Estanislao. 
Manuel. 
Donato. 
Ildefonso. 
Eleuterio. 
Eugenio. 
Felipe. 
Eugenio. 
Jerónimo. 

Saturnino. 

Matías. 
Valentín. 
Maximino. 

Bonifacio. 
Félix. 
Waldo . 
Andrés. 
Mariano. 
Márcos. 
Prudencio. 

Baldomero. 
Mario. 
Andrés. 
Mariano. 
Francisco. 
Florentino. 
Ignacio. 
Quirico. 
Andrés. 
Anastasio. 
Isidoro. 
Mário. 
José. 
Francisco. 
Manuel. 
Basilio. 
Benito. 
Cesáreo. 
Francisco. 

50 
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46 
53 
51 
50 
28 

28 
49 
76 
62 
69 
69 
39 
31 
30 
28 
26 
26 

25 
29 
40 
45 
70 
62 
55 
66 
68 
59 
56 
47 
48 
57 
62 
61 
35 
33 
34 
30 
39 
27 
27 

37 
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38 
32 

57 
47 
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34 
41 
27 
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31 
49.. 
53 
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44 
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62 
50 
39 
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31 
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29 
35 

Medio. 
Corro. 
Medio. 
Idem. 
Perú. 
Idem. 
Idem. 

Tellos. 
Nuestra Señora. 
Postigo. 
Idem. 
Tellos. 
Idem. 
Tercias. 
Medio. 
Idem. 
Perú. 
Posti go . 
Idem. 

Postigo. 
Perú. 
Nüestra Señora. 
Postigo. 
Medio. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Mota. 
Nuestra Señora. 
Perú, j 
Idem. 
Postigo. 
Idem. 
Medio. 
Tercias. 
Medio. 
Tellos. 
Idem. 
Perú. 
Iglesia. 
Postigo. 
Nuestra Señora. 

Medio. 

Perú. 
Idem. 
Tercias. 

Medio. 
Idem.. 
Redondal. 
Plaza. 
Medio. 
Nuestra Señora. 
Medio. • 

H:, • éJ 

Postigo. , 
• Nuestra Señora. 
•Iglesia, 
Medio. 
Idem. 
Idem. 
Postigo. 
Desaguadero. 
Medio. 
Idem, 
Tercias. 
Idem. 
Postigo. 
Tellos. 
Corro. 
Medio. 
Nuestra Señora. 
Perú. 
Medio. 

Núm.O| 
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11 
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31 
31 
14 
29 
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8 
5 
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33 
29 
30 
28 

7 
1 
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23 
11 
23 
24 
40 

8 
11 
19 

6 
3 
6 
1 
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34 

13 
13 
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46 
23 
8 
6 

39 
3 

46 

26 
7 
8 

35 
12 
25 

7 
3 
3 

16 
10 

4 
10 

1 
7 

20 
8 

16 
33 

Médico. 
Tabernero. 
Jornalero. 
Z a p a t e r o . 

Jornalero. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Pastor. 
Idem. 
Caminero. 
Pastor. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 

Jornalero. 
Carretero. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Tablajero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Pastor. 
2.° Teniente Iufantería. 
Jornalero. 
Idem. 

Labrador. 

Jornalero. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Herrero. 
Jornalero. 
Organista. 
Labrador, 
Veterinario. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Esquilador. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Esquilador. 
Jornalero. 
Barbero. 
Zapatero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 

Si es ó nó 
elegible 

para 
cargos 

Concejiles 

6' SABE 

l e e r? 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 

Si. Si . 
id. i d . 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. i d . 
id. id. 
id. id . 
id. id. 

Si. Si . 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. N o . 
Si. Si. 
id. id . 

No. N o . 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 

No. N o . 
Si. Si. 
id. i d . 

No. N o . 
id. id. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
No. N o . 
Si. Si. 
id. id. 
No. N o . 

Si. Si. 

Si. Si . 
id. id . 
id. id . 

Si. Si. 
id. id. 
ia. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 

No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 

No. No. 
Si. Si. 
id. id. 



NÍiMERO HE O R D E N 

do la iiih crlpctoii treneral. 
un la 

Sección. 

128 130 
129 131 
130 132 
133 133 
134 134 
136 135 
138 136 
139 137 
233 138 
245 139 
277 140 
286 141 

246 142 

141 143 
142 144 
144 145 
145 146 
J 46 147 
147 148 
148 149 
149 150 
173 • 151 
182 152 
247 153 
264 154 
273 155 
274 156 
278 157 

218 158 
200 159 

194 160 

APELLIDOS. 

161 
162 
163 
164 
165 
166 
167 
168 
169 
170 

P . 

Pérez Pastor 
Pérez Pastor 
Presa Maté 
Presa Frontela 
Pérez Juan 
Presa Frontela 
Presa Frontela 
Presa Pérez 
Pérez Maté 
Pérez Frontela 
Pastor Sánchez 
Péi ez Maté 

Q . 

Quintero Marcos 

R . 
Romo Andrés 
Romo Gutiérrez 
Romo Izquierdo 
Romo Guillén 
Romo Andrés 
Romo Cisneros 
Romo Cisneros 
Romo González 
Romo Andrés 
Romo Izquierdo 
Rivas Marcos 
Romo Romo 
Rivas Rivas 
Rodríguez Juan 
Romo Pastor 

s. 
Solía Crespo 
Sánchez Blanco 

T . 

Tobar Godro 

y . 

Villa Rivas 
Villa Maté 
Villa Maté 
Villa Mató 
Villa Valencia 
Villa Maté 
Villa Alonso 
Vidal Bueno 
Villa Martínez 
Villa Martínez 

NOMBRES. 

DOMICILIO. 

C A L L E . Nflin,*» 
PROFESION. 

Si ub 6 nó 

Lúoio. 61 Corro. 4 Labrador. 
Domingo. 46 Idem. 4 Idem. 
Ambrosio. 67 Medio. 33 Jornalero. 
Ricardo. 49 Tellos. 3 Idem. 
Lúoio. 56 Idem. 7 Idem. 
Tomás. 51 Postigo. 6 Idem. 
Alejandro. 41 Medio. 7 Idem. 
Cenón. 35 Idem. 18 Idem. 
Juan. 31 Perú. 24 Idem. 
Claudio. 30 Iglesia. 1 Idem. 
Gaspar. 48 Medio. 10 Pastor. 
Valeriano. 25 Suertes. 1 Jornalero. 

Fernando. 38 Tellos. 17 Pastor. 

Cipriano. 68 Medio. 25 Labrador. 
Pedro. 72 Idem. 32 Tendero. 
Enrique. 50 Postigo. 11 Jornalero. 
Salvador. 79 Tercias. 3 Idem. 
Doroteo. 83 Idem. 2 Labrador. 
Pedro. 47 Idem. 2 Idem. 
Julián. 53 Idem. 2 Idem. 
Ignacio. 49 Idem. 14 Jornalero. 
Braulio. 39 Corro. 2 Idem. 
Román. 38 Plaza. 3 Panadero. 
Melquíades. 39 Iglesia. 4 Labradon 
Gregorio. 42 Medio. 14 Jornalero. 
Manuel. 61 Postigo. 31 Pastor. 
Agustín. 27 Corro. 11 Jornalero. 
Ignacio, 26 Medio. 32 Idem. 

Manuel. 35 Medio. 37 Jornalero. 
Florencio. 39 Postigo. 16 Labrador. 

Arturo. 36 Tellos. 9 Labrador. 

Martín. 52 Corro. 8 Zapatero. 
Alejandro. 54 Postigo. 21 Capitán. 
Raimundo. 53 Medio. 8 Jornalero. 
Ulpiano. 60 Postigo. 29 Idem. 
Felipe. 72 Medio. 42 Idem. 
Leandro. 42 Postigo. 19 Idem. 
Eleuterio. 40 Desaguadero. 1 Idem. 
Vicente. 39 Medio. 22 Maestro. 
Antonio. 33 Corro. 11 Jornalero. 
Tiburcio. 30 Pedregoso. 1 Idem. 

elegible 
para 

cargos 
Conceji les leer? escribir? 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
id. id. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 

No. No. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 

Si. Si. 
id. id. 

Si. Si. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
id. id. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Palencia 8 de Julio de 1906. 
E L PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, 

ü-V-Í'1;--»! 
.o i 
\ 

E L SECRETARIO, 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


